REQUERIMENTO Nº. 13/98

REQUER UM VOTO DE CONGRATULAÇÕES À GUARDA MUNICIPAL.

Considerando que a Guarda Municipal vem desempenhando seu trabalho com grande competência, eficiência e responsabilidade;

Considerando que a Guarda Municipal, que tem como objetivo proteger o Patrimônio Público, executa suas funções acima daquilo que lhe foi ordenado;

Considerando que a Guarda Municipal vem concedendo grande auxílio à Polícia Militar e outros que protegem e levam segurança aos munícipes;

Considerando que a Guarda Municipal, mesmo tendo um pequeno efetivo desempenha suas funções com grande coragem e determinação;

Considerando que a Guarda Municipal vem sendo reconhecida pela população pelo seu trabalho realizado;

Considerando que a Guarda Municipal, além de desempenhar suas funções com integridade, oferecem a máxima atenção e grande preocupação e respeito aos nossos munícipes;

Considerando  que a Guarda Municipal tem grande carisma perante a população de nosso município;

Considerando que a Guarda Municipal tem tido grande receptividade pela população, sempre,  acima de tudo com grande acato e respeito;

REQUEREMOS, na forma regimental, ouvido o Plenário, que seja consignado um Voto de Congratulações à Guarda Municipal de Cordeirópolis, pelo excelente trabalho realizado durante todo o corrente ano.

 Sala das Sessões, 14 de dezembro de 1998.

REGINALDO MARTINS DA SILVA

VEREADOR